

Türkiye, verimlilik artışına odaklansın

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin ağustos ayı olağan toplantısı "**İSO 500** Büyük Araştırmalarının Işığında **Sanayinin** Mevcut Durumu ve Gelecek Perspektifi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'in açılış konuşmasını yaptığı toplantıda, gazeteci Hakan Güldağ'ın moderatörlüğünde gazeteci Dr. Şeref Oğuz, EDS Danışmanlık'tan Dr. Can Fuat Gürlesel ve Besfin Danışmanlık'tan Ferda Besli'nin katılımıyla ana gündeme ilişkin bir panel de yapıldı.

Toplantıda konuşan **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye gibi gelişmekte olan ülkeler için kaynakların sınırlı kalmaya devam edeceğini ve mevcut üretim yapısı ve modeliyle çok fazla yol alma imkanının olmadığını vurguladı. Bahçivan "Bu noktada var olan kaynakların daha rasyonel ve etkin kullanılması, **sanayimizin** inovasyon yetkinliğinin artırılması, teknolojiye, Ar-Ge'ye daha fazla yatırım yapılması, yüksek katma değerli üretim



yapısına geçilmesi, eğitilmiş ve nitelikli işgücünün oluşturulması gibi pek çok önemli hedefimiz var. Ancak en az bunlar kadar önemli bir diğer hedefimiz

de verimlilik olmalı. Zira son yıllarda gerek küresel ekonomide gerekse ülkemizde verimlilik artışı sağlayamıyoruz" dedi.

Uzun dönemde büyümenin ve küresel ölçekte rekabetin anahtarı olan verimliliğin aslında üretkenliğin kalitesinin de bir göstergesi olduğuna değinen Bahçivan "Daha iyi teknolojiler, daha iyi organizasyonlar ve daha iyi fikirler, üretkenlik artışının temelini oluşturmaktadır. Odağında verimliliğin olduğu 21. yüzyılda tek tek sektörler değil, disiplinler arası bütüncül yaklaşım ve çalışma ortamı ile katma değer yaratacak alanlara odaklanarak fark yaratmak, ekosistem oluşturmak öne çıkmaktadır. Dolayısıyla; önümüzdeki dönemde katma değeri yüksek ve ülkemiz açısından kritik önem arz eden sektörlerde kendi işletmelerimizle, kendi KOBİ'lerimizle, kendi sağlıklı finansmanımızla, kendi insan kaynağımızla, kendi ürünlerimizi üretmek ve dünya piyasalarından daha fazla pay almamızı sağlayacak dönüşümü gerçekleştirmek zorundayız" dedi.



ASO'DAN ACİL ÇAĞRI:

Milli tarım politikası oluşturulmalı



Ankara Sanayi Odası (ASO) meclis toplantısında işsizlik, ihracatta düşüş ve enflasyon konuşuldu. Başkan Özdebir, hükümetin gıda enflasyonundaki artışa odaklanması gerektiğini belirterek, milli tarım politikası oluşturulması önerisinde bulundu

AYDINLIK / ANKARA

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı Nurettin Özdebir, enflasyonda kalıcı düşüşün sağlanması için gıda enflasyonuna odaklanılması gerektiğini söyledi. Özdebir, milli bir tarım politikası oluşturulması gerektiğine vurgu yaptı.

Özdebir, ASO'nun ağustos ayı meclis toplantısında sanayi üretimi, işsizlik ve enflasyonla mücadeleyle ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Sanayi üretimindeki daralmanın işsizlik rakamlarına da olumsuz yansımaları belirten Özdebir, şöyle konuştu: "2 Eylül'de ikinci çeyrek büyüme rakamları açıklanacak. Sanayi Üretim Endeksi, bu rakamın negatif olarak gerçekleşeceği ihtimallerini kuvvetlendiriyor. Sanayi üretiminde ve işsizlikle birlikte iç talepteki azalışın, kur ve faizin yukarı yönlü olması na neden olacağı unutulmamalıdır."

SANAYİDE ÜRETİMİ TEŞVİK EDEN MODEL

Özdebir, sanayide yerli üretimi teşvik eden, katma değerli, yüksek teknoloji üre-

timi destekleyen bir büyüme modeline hızlı bir şekilde geçilmesi gerektiğini bildirdi. İç talepteki azalışla birlikte son aylarda büyümenin lokomotifini niteliğindeki ihracat rakamlarında da bir zayıflamanın yaşandığına işaret eden Özdebir, şöyle devam etti: "İhraç ettiğimiz ürünlerin ortalama kilogram fiyatı 1.15 dolar seviyesine kadar düştü. Aslında 5 yıl öncesinde bu rakam 1.7 dolar seviyesindeydi. Kilo fiyatında yüzde 10'luk bir artış, ekonomide 18 milyar dolarlık ek bir kaynak girişi sağlamaktadır. Diğer ihracat potansiyeli yüksek ülkelerle karşılaştığımızda oldukça düşük seviyede kalıyoruz. Öte yandan, reel sektörün toplam borcunun milli hasılaya oranı 10 yılda 3 katına çıkarak, yüzde 75 seviyelerine kadar yükselmiş durumda. Özel sektörün yüksek borçluluk rasyosu finansal istikrarı olumsuz etkilerken, gelecek yıllarda sürdürülebilir bir büyüme için gerekli yatırımların yapılmasını engellemekte, bu durum da ekonominin istihdam yaratma kapasitesini olumsuz yönde etkilemektedir."

İSTIKRAR VURGUSU

Özdebir, mevcut şartlar itibarıyla

reel sektörün orta ve uzun vadeli bir plan yapmakta zorlandığına dikkati çekerek, "Reel sektörün yatırım iştahı her geçen gün azaltılmaktadır. Reel sektörün uzun ve orta vadeli ve dengeli bir strateji belirleyebilmesi için ekonomik istikrarın ve güvenin sağlanması yegane şarttır" ifadelerini kullandı.

BAKANA JAPONYA ÖRNEĞİ ÖNERİSİ

Kurban Bayramı öncesinde Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın ASO'yu ziyaret ettiğini anımsatan Özdebir, şunları kaydetti: "Özellikle içinde bulunduğumuz durgunluk ortamından çıkışın yani firmaların üretim gücünün korunması ve piyasaların işler hale gelebilmesi için, kamunun reel sektöre sermaye niteliğinde kaynak aktarması gerektiğini kendisine belirtti. Bu çerçevede kendisine Japonya örneğini anlattık ve reel sektöre likidite sağlamak açısından daha önce bu ülkenin uygulamaya koyduğu bir model önerisinde bulduk."

ISO BASKANI BAHCIVAN: Verimlilik artışına odaklanılmalı

İSTANBUL Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, son yıllarda gerek küresel ekonomide gerekse Türkiye'de verimlilik artışının sağlanamadığına dikkat çekerek "Oysa verimlilik; büyümenin ve küresel ölçekte rekabetin anahtarı ve üretkenlik kalitesinin de çok önemli bir göstergesi" dedi.

Türkiye gibi gelişmekte olan ülkeler için kaynakların sınırlı kalmaya devam edeceğini ve mevcut üretim yapısı ve modeliyle çok fazla yol alma imkanının olmadığını vurgulayan Bahçivan, şöyle konuştu: "Bu noktada var olan kaynakların daha rasyonel ve etkin kullanılması, sanayimizi inovasyon yetkinliğinin artırılması, teknolojiye, yüksek katma değerli üretim yapısına geçilmesi hedefimiz var. Ancak en az bunlar kadar önemli bir diğer hedefimiz de verimlilik olmalı. Zira son yıllarda gerek küresel ekonomide gerekse ülkemizde verimlilik artışı sağlayamıyoruz."

Uzun dönemde büyümenin ve küresel ölçekte rekabetin anahtarı olan verimliliğin aslında üretkenliğin kalitesinin de bir göstergesi olduğuna değinen Bahçivan "Kendi insan kaynağımızla, kendi ürünlerimizi üretmek ve dünya piyasalarından daha fazla pay almamızı sağlayacak dönüşümü gerçekleştirmek zorundayız" diye konuştu.



Nurettin Özdebir

ASO: REEL SEKTÖR UZUN VADELİ PLAN YAPAMIYOR

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Nurettin Özdebir, mevcut şartlar itibarıyla reel sektörün orta ve uzun vadeli bir plan yapmakta zorlandığına dikkati çekerek, "Reel sektörün yatırım iştahı her geçen gün azalmakta. Reel sektörün uzun ve orta vadeli ve dengeli bir strateji belirleyebilmesi için ekonomik istikrarın ve güvenin sağlanması yegâne şart" dedi. Özdebir, ASO'nun ağustos ayı meclis toplantısında yaptığı konuşmada, sanayi üretimindeki daralmanın işsizlik rakamlarına da olumsuz yansımaları belirterek, "2 Eylül Pazartesi günü ikinci çeyrek büyüme rakamları açıklanacak. Sanayi Üretim Endek-

si, bu rakamın negatif olarak gerçekleşeceği ihtimallerini kuvvetlendiriyor. Sanayi üretiminde ve işsizlikle birlikte iç talepteki azalışın, kur ve faizin yukarı yönlü olmasına neden olacağı unutulmamalı. Özel sektörün yüksek borçluluk rasyosu finansal istikrarı olumsuz etkilerken, gelecek yıllarda sürdürülebilir bir büyüme için gerekli yatırımların yapılmasını engellemekte, bu durum da ekonominin istihdam yaratma kapasitesini olumsuz yönde etkilemektedir" diye konuştu. Özdebir, "Enflasyonda kalıcı düşüşün sağlanması için gıda enflasyonuna odaklanılması, milli bir tarım politikası ile tarım ve hayvancılıkta ya-

pisal reformların uygulamaya konulması gerekiyor" ifadelerini kullandı.

Verimlilik şart

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan da odanın ağustos ayı olağan meclis toplantısında yaptığı konuşmada, ISO 500 Büyük Araştırması'nın, bilim ve teknolojiye yatırım yapmadan uluslararası rekabette üstünlük sağlanamayacağını ortaya koyduğunu ifade etti. Bahçivan, "Dolayısıyla katma değeri yüksek ve ülkemiz açısından kritik önem arz eden sektörlerde, verimlilik dönüşümünü gerçekleştirmek zorundayız" dedi.

● Ekonomi Servisi



ISO 500 IŞIĞINDA GELECEK PERSPEKTİFİ

Verimlilik dönüşümünü gerçekleştirmek zorundayız

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin ağustos ayı olağan toplantısı "İSO 500 Büyük Araştırmalarının Işığında Sanayinin Mevcut Durumu ve Gelecek Perspektifi" ana gündemi ile gerçekleştirildi.

Açılış konuşmasını yapan İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, "Türk sanayinin gelişimi açısından arşiv niteliği taşıyan İSO 500 Büyük Araştırması, bilim ve teknolojiye yatırım yapmadan uluslararası rekabette üstünlük sağlanamayacağını ortaya koyuyor. Dolayısıyla katma değeri yüksek ve ülkemiz açısından kritik önem arz eden sektörlerde verimlilik dönüşümünü gerçekleştirmek zorundayız" dedi.

Bahçivan, Türkiye gibi gelişmekte olan ülkeler için kaynakların sınırlı kalmaya devam edeceğini ve mevcut üretim yapısı ve modeliyle çok fazla yol alma imkanının olmadığını vurguladı. Bahçivan şöyle devam etti: "Bu noktada var olan kaynakların daha rasyonel ve etkin kullanılması, sanayimizin inovasyon yetkinliğinin artırılması, teknolojiye, Ar-Ge'ye daha fazla yatırım yapılması, yüksek katma değerli üretim yapısına

geçilmesi, eğitilmiş ve nitelikli işgücünün oluşturulması gibi pek çok önemli hedefimiz var. Ancak en az bunlar kadar önemli bir diğer hedefimiz de verimlilik olmalı. Zira son yıllarda gerek küresel ekonomide gerekse ülkemizde verimlilik artışı sağlayamıyoruz."

Verimlilik, üretkenliğin kalitesinin göstergesi

Uzun dönemde büyümenin ve küresel ölçekte rekabetin anahtarı olan verimliliğin aslında üretkenliğin kalitesinin de bir göstergesi olduğuna değinen Bahçivan "Odağında verimliliğin olduğu 21. yüzyılda tek tek sektörler değil, disiplinler arası bütüncül yaklaşım ve çalışma ortamı ile katma değer yaratacak alanlara odaklanarak fark yaratmak, ekosistem oluşturmak öne çıkmaktadır. Dönüşümü gerçekleştirmek zorundayız" dedi.

Toplantı sonrası gazeteci Hakan Güldağ'ın moderatörlüğünde gazeteci Dr. Şeref Oğuz, EDS Danışmanlık'tan Dr. Can Fuat Gürlesel ve Besfin Danışmanlık'tan Ferda Besli'nin katılımıyla ana gündeme ilişkin bir panel de yapıldı.

İSTANBUL - DÜNYA



İSO, Yatırım Teşvik Bülteni ile büyümeye katkı sunacak

İSO, Türkiye'nin ekonomik büyümesine ve kalkınmasına destek olmak amacıyla "İSO-Yatırım Teşvik Bülteni" hazırladı

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO), Türkiye'nin ekonomik büyümesine ve kalkınmasına destek olmak amacıyla üçer aylık periyotlarda yayınlamak üzere "İSO-Yatırım Teşvik Bülteni" hazırladı. İSO açıklamasına göre, ilk sayısı İSO'nun yayınlamakta olduğu **Sanayi Dergisi**'nin eylül sayısı ile dağıtılacak olan Yatırım Teşvik Bülteni ile Ar-Ge içeriği yüksek, katma değer yaratan yerli-yabancı yatırımların özendirilerek üretim, istihdam ve ihracatın artırılmasına katkı sunulacak.

Söz konusu bültende, yatırım teşvik belgeleri detaylı analiz edilerek imalat sektörü başta olmak üzere, ?nans, inşaat, hizmet ve kamu sektörünün bilgisine ve istifadesine sunulacak. Bültende alınan teşvik belgelerinin adedi, tutarı, sektörel dağılımı, sağlayacağı istihdam, iller bazında verilen teşvikler yıllar bazında karşılaştırmalı olarak incelenecek.

Açıklamada görüşlerine yer verilen İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Yatırım Teşvik Bültenimiz, yatırımcı ?rmalar için



sektörel eğilimleri izleyebilme, imalat sektörü için makine ve teçhizat yatırımı ile girdi ihtiyaçlarını görerek yeni iş fırsatları elde edebilme, ?nans kesimi için doğru kredi imkanları sunabilme ve kamu kesimi için mevcut teşviklerin performansını izleyebilme ve ihtiyaçlara uygun yeni teşvik unsurları oluşturabilme gibi alanlarda pek çok yarar sağlayacak." değerlendirilmesinde bulundu.

'VERİLER ÜRETECEK'

Dünyada ekonomik büyümeye ve kalkınmaya destek olan teşvik politikalarının, küreselleşme ve sınırların kalkması ile ülkeler için daha da önemli hale geldiğini belirten Bahçivan, şunları kaydetti: "Ülkemizde de

üretim-ihracat odaklı büyüme stratejisi ile uyumlu olarak hayata geçirilen Yatırım Teşvik Sistemi'nin amacı, yatırımların katma değer yaratan alanlara yönlendirilmesi, üretim ve istihdamın artırılması, uluslararası rekabet gücü kazandıracak Ar-Ge içeriği yüksek yatırımların özendirilmesi, uluslararası doğrudan yatırımların artırılması, bölgesel gelişmişlik farklılıklarının azaltılması ve kümelenme ile çevre korumaya yönelik yatırımların desteklenmesi olarak belirlenmiştir. Teşviklerin yıllar bazında karşılaştırmalı olarak inceleneceği 'Yatırım Teşvik Bülteni' ile başta imalat **sanayimiz** olmak üzere finans, inşaat, hizmet ve kamu sektörüne fayda sağlayacak önemli veriler üreteceğiz."



'Verimlilik artışına odaklanılmalı'

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin ağustos ayı olağan toplantısı "İSO 500 Büyük Araştırmalarının Işığında Sanayinin Mevcut Durumu ve Gelecek Perspektifi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıda, gazeteci Hakan Güldağ'ın moderatörlüğünde gazeteci Dr. Şeref Oğuz, EDS Danışmanlık'tan Dr. Can Fuat Gürlesel ve Besfin Danışmanlık'tan Ferda Besli'nin katılımıyla ana gündeme ilişkin bir panel de yapıldı.



**İSO Başkanı
Erdal
Bahçivan**

Türkiye gibi gelişmekte olan ülkeler için kaynakların sınırlı kalmaya devam edeceğini ve mevcut üretim yapısı ve modeliyle çok fazla yol alma imkanının olmadığını vurgulayan Bahçivan "Daha iyi

teknolojiler, daha iyi organizasyonlar ve daha iyi fikirler, üretkenlik artışının temelini oluşturmaktadır. Odağında verimliliğin olduğu 21. yüzyılda tek tek sektörler değil, disiplinler arası bütüncül

yaklaşım ve çalışma ortamı ile katma değer yaratacak alanlara odaklanarak fark yaratmak, ekosistem oluşturmak öne çıkmaktadır. Dolayısıyla; önümüzdeki dönemde katma değeri yüksek ve ülkemiz açısından kritik önem arz eden sektörlerde kendi işletmelerimizle, kendi KOBİ'lerimizle, kendi sağlıklı finansmanımızla, kendi insan kaynağımızla, kendi ürünlerimizi üretmek ve dünya piyasalarından daha fazla pay almamızı sağlayacak dönüşümü gerçekleştirmek zorundayız" dedi.



Üretim düşecek durgunluk devam edecek

Türkiye ekonomisinin oldukça zor bir dönemden geçtiğini söyleyen ASO Başkanı Özdebir, reel sektörün kısa ve uzun vadede plan yapmakta zorlandığını belirtti. Özdebir "Ara mali ve sermaye mali üretimde kullanılan ana girdidir. Bunların azalması gelecek dönemde üretimin çok düşük seviyede kalacağı ve ekonomide durgunluğun devam edeceğini göstermektedir" dedi.

Ankara Sanayi Odası (ASO) ağustos ayı olağan meclis toplantısında Türkiye ekonomisine ilişkin değerlendirmeler gündeme geldi. Kurdaki hareketliliğe değinen ASO Başkanı Nurettin Özdebir, geçen yıl bu aylarda başlayan kur ataklarının, ekonomide derinleşerek birçok makroekonomik değişken üzerinde olumsuz etkilerini de beraberinde getirdiğini ifade etti. Özdebir "Kur atakları sonrası uygulamaya konulan reform paketleri bazı makroekonomik değişkenleri olumlu etkileyerek, dengeleme süreci başarılı bir şekilde işlerken, bazı makroekonomik değişkenlerde istenilen düzelmeye ve dengeleme süreci henüz sağlamış değildir. Jeopolitik ve politik risklerin daha da yoğunlaştığı bir dönemden geçiyoruz. Küresel ekonomide kur ve ticaret savaşlarının da etkisiyle her geçen gün artan yavaşlama ibareleri, diğer yandan

ülkemizin içinde bulunduğu durgunlukla birlikte iç talepteki zayıflama hem küresel boyutta hem de ülkemizde makroekonomik değişkenleri olumsuz yönde etkileyerek büyümeyi zayıflatmaktadır" dedi. Reel sektörün mevcut ortamda orta ve uzun vadeli plan yapmakta zorlandığını söyleyen Özdebir "Özellikle son aylarda kurlarda kısmi bir dengeleme yaşanırken, bu hafta başında yeniden yukarı yönlü hareketler başladı. Kurdaki oynaklığın hala devam etmesi, yüksek enflasyon ve iç talepteki yetersizlik ve bunların ortaya çıkardığı belirsizlik ortamı reel sektörün yatırım istahını her geçen gün azaltmaktadır. Reel sektörün uzun ve orta vadeli dengeli bir strateji belirleyebilmesi için ekonomik istikrarın ve güvenin sağlanması yegâne şarttır" diye konuştu. Özdebir bazı ekonomik verileri de paylaşarak sözlerini şöyle

sürdürdü: "Sanayi üretimi bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 3,9 oranında azaldı. Bu veri gelecek aylarda üretimdeki değişimin önemli belirleyicisidir. Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış rakamlara baktığımızda, imalat sanayi üretimi yüzde 4,3 düşüş kaydetmiş, ara mali üretiminde aylıkta yüzde 2,7 yıllıkta ise yüzde 8,1'lik bir düşüş söz konusudur. Sermaye mali üretiminde aylık yüzde 9,9 gibi ciddi bir düşüş olurken, yıllıkta ise yüzde 5,8 azalış gerçekleşmiştir. Ara mali ve sermaye mali üretimde kullanılan ana girdidir. Bunların azalması gelecek dönemde üretimin çok düşük seviyede kalacağı ve ekonomide durgunluğun devam edeceğini göstermektedir. 2 Eylül Pazartesi günü ikinci çeyrek büyüme rakamları açıklanacak. Sanayi üretim endeksi bu rakamın negatif olarak gerçekleşeceği ihtimallerini kuvvetlendiriyor."

SANAYİDEKİ DARALMA KISIR DÖNGÜYE NEDEN OLUYOR

Sanayide yaşanan daralmanın işsizlik rakamlarına olumsuz olarak yansıtıldığını ifade eden Nurettin Özdebir "İşsizlik yüzde 12,8 seviyesine düşmesine rağmen, mevsim etkisinden arındırılmış işsizlik mayıs ayında yüzde 14 seviyesine yükseldi. Mevsimsel etkilerden arındırılmış işsizlik 14 aydır artmaya devam ediyor. İşsizlik rakamlarındaki artış toplam talepte düşüşe neden olmaktadır, bu da reel sektörün üretimini etkilemektedir. Sanayideki daralmaya bağlı olarak gelir artışının bozulması ekonomide kısır döngüye neden olmaktadır. Gelir dağılımındaki bozulma ve gelirdeki azalış iç talebi olumsuz yönde etkilemektedir. Sanayide de iç taleple birlikte yaşanan daralma, stagflasyon riskini beraberinde getirecektir. Bu durum ve gelişmeler önümüzdeki dönemde de ülke ekonomisinde yavaşlamanın devam edeceğini en önemli öncü sinyaldir. Sanayi üretiminde ve işsizlikte birlikte talepteki azalışın, kur ve faizden yukarı yönlü olmasına neden olacağı unutulmamalıdır" dedi.



Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi bazında bir önceki aya göre yüzde 3,7 azaldı.

ENFLASYONDA KALICI DÜŞÜŞ MİLLİ TARIM POLİTİKASIYLA OLUR

Türkiye'nin enflasyonuyla ilgili bilgi veren Nurettin Özdebir şöyle devam etti: "Enflasyon çift haneli rakamlarda devam ettiği sürece hem kur da hem de faizlerde yukarı yönlü bir hareketin olabileceği unutulmamalıdır. Esas olan enflasyonda kalıcı bir düşüşün sağlanmasıdır. Bunu gerçekleştirebilmek için öncelikli olarak gıda enflasyonuna odaklanılması, bu çerçevede milli bir tarım politikası ile birlikte tarım ve hayvancılığa yapısal reformların teşvik ve uygulamaya konulması gerekmektedir. Daha da önemlisi, sanayide yerli üretimi teşvik eden, katma değerli, yüksek teknolojiyi üretimi destekleyen bir büyüme modeline ivestik bir şekilde geçilmesi gerekir."

CARİ AÇIKTAKI İYİLEŞME ÜRETİMSİZLİKTEN KAYNAKLANIYOR

"Cari işlemler açığı, bir önceki yılın Haziran ayına göre 2.471 milyon ABD doları azalarak 548 milyon ABD doları olarak gerçekleşmiştir. Bunun sonucunda, on iki aylık cari işlemler hesabı 538 milyon ABD doları fazla vermiştir" diyen Nurettin Özdebir "Cari açığın fazlaya dönüşmesi, döviz talebini azalttığından önemli bir avantajdır. Lakin daha önemlisi üretimde ithal bağımlılığının azaltılmasıdır. Bu da başta işsizlik olmak üzere pek çok sorunun çözümünde etkili olacaktır. Cari açığı iyileştirme ihracat artışıyla değil üretimsizlikten kaynaklanmaktadır. Mevcut durum ithalatın artmasını engellerken büyüme aşağı yönlü gerçekleşmektedir. İhracat rakamları artarken, iç talepte ciddi azalma var" dedi.

BİRÇOK ODANIN EKONOMİDEN HABERİ YOK

Sektörde birçok öncü veri ve TÜİK gibi resmi kurumlardan rakamlar paylaşılırken, bazı odalar rakamların paylaşılmasını istemiyor. Ankara Sanayi Odası'nın (ASO) yaptığı açıklamaların yanında İstanbul Ticaret Odası (İTO), İstanbul Sanayi Odası (İSO), Ankara Ticaret Odası (ATO), Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ve Anadolu'daki sanayi odaları ekonomide işler gayet yolunda gibiyken, bazı odaların rakamların paylaşılmasını istemiyor. Yapılan açıklamalarda sürekli bardağın dolu tarafı gösterilken, boş tarafına hiç bakılmıyor bile.



'Türkiye verimliliğe odaklanmalı'

EKONOMİ SERVİSİ

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, son yıllarda gerek küresel ekonomide gerekse Türkiye'de verimlilik artışı sağlanamadığına dikkat çekerek "Oysa verimlilik; büyümenin ve küresel ölçekte rekabetin anahtarı ve üretkenlik kalitesinin de çok önemli bir göstergesi" dedi.

Bahçivan, "Türk **sana-yinin** gelişimi açısından arşiv niteliği taşıyan **İSO 500** Büyük Araştırması, bilim ve teknolojiye yatırım yapmadan uluslararası rekabette üstünlük sağlanamayacağını ortaya koyuyor. Dolayısıyla katma

değeri yüksek ve ülkemiz açısından kritik önem arz eden sektörlerde verimlilik dönüşümünü gerçekleştirmek zorundayız" dedi.

Daha fazla yatırım

İSO'nun ağustos ayı toplantısında konuşan Bahçivan, şunları söyledi:

"Gelişmekte olan ülkeler için kaynaklar sınırlı kalmaya devam edecek. Mevcut üretim yapısı ve modeliyle çok fazla yol alma imkanı yok. Bu noktada var olan kaynakların daha rasyonel ve etkin kullanılması, **sanayimizin** inovasyon yetkinliğinin artırılması, teknolojiye, Ar-Ge'ye daha fazla yatırım yapılması, yüksek katma değerli



Erdal Bahçivan

üretim yapısına geçilmesi, eğitilmiş ve nitelikli işgücünün oluşturulması gibi pek çok önemli hedefimiz var. Ancak en az bunlar kadar önemli bir diğer hedefimiz de verimlilik olmalı. Zira son yıllarda gerek küresel ekonomide gerekse ülkemizde verimlilik artışı sağlayamıyoruz."



Sanayide verimlilik artışı sağlanamadı

İSTANBUL Sa-
nayi Odası (İSO)
Meclisi'nin ağustos ayı olağan toplantısı "ISO 500 Büyük Araştırmalarının Işığında Sanayinin Mevcut Durumu ve Gelecek Perspektifi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu

Başkanı **Erdal Bahçivan**, son yıllarda gerek küresel ekonomide gerekse Türkiye'de verimlilik artışı sağlanamadığına dikkat çekti. Uzun dönemde büyümenin ve küresel ölçekte rekabetin anahtarı olan verimliliğin aslında üretkenliğin kalitesinin de bir göstergesi olduğuna değinen Bahçivan "Daha iyi teknolojiler, daha iyi organizasyonlar ve daha iyi fikirler, üretkenlik artışının temelini



Erdal Bahçivan

oluşturmaktadır. Odağında verimliliğin olduğu 21. yüzyılda tek tek sektörler değil, disiplinler arası bütüncül yaklaşım ve çalışma ortamı ile katma değer yaratacak alanlara odaklanarak fark yaratmak, ekosistem oluşturmak öne çıkmaktadır. Dolayısıyla; önümüzdeki dönemde katma değeri yüksek ve ülkemiz açısından kritik önem arz eden sektörlerde kendi işletmelerimizle, kendi KOBİ'lerimizle, kendi sağlıklı finansmanımızla, kendi insan kaynağımızla, kendi ürünlerimizi üretmek ve dünya piyasalarından daha fazla pay almamızı sağlayacak dönüşümü gerçekleştirmek zorundayız" dedi.



ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**

Bahçivan: Ekonomimiz için yararlı veriler yayınlayacağız

ANKARA TİCARET - **Istanbul Sanayi Odası** (ISO), Türkiye'nin ekonomik büyümesine ve kalkınmasına destek olmak amacıyla "ISO-Yatırım Teşvik Bülteni"ni yayınlamaya başladı. İlk sayısı kurumun **Sanayi** dergisinin Eylül sayısı ile birlikte tüm ISO üyelerine gönderilecek olan "Yatırım Teşvik Bülteni" üç ayda bir yayınlanacak. Teşvikleri dönemsel olarak analiz edecek bülten aracılığıyla yerli-yabancı yatırımların özendirilmesiyle üretim, istihdam ve ihracatın artırılmasına katkı sunulması hedefleniyor.

ISO Başkanı Bahçivan: "Teşviklerin yıllar bazında karşılaştırmalı olarak inceleneceği 'Yatırım Teşvik Bülteni' ile başta imalat **sanayimiz** olmak üzere finans, inşaat, hizmet ve kamu sektörüne fayda sağlayacak önemli veriler üreteceğiz."

Istanbul Sanayi Odası (ISO), Türkiye'nin ekonomik büyümesine ve kalkınmasına destek olmak amacıyla üçer aylık periyotlarda yayınlamak üzere "ISO-Yatırım Teşvik Bülteni" hazırladı. İlk sayısı **ISO**'nun yayınlamakta olduğu **Sanayi** Dergisi'nin eylül sayısı ile dağıtılacak olan Yatırım Teşvik Bülteni ile Ar-Ge içeriği yüksek, katma değer yaratan yerli-yabancı yatırımların özendirilerek üretim, istihdam ve ihracatın artırılmasına katkı sunulacak.

ISO-Yatırım Teşvik Bülteni'nde, yatırım teşvik belgeleri detaylı analiz edilerek imalat sektörü başta olmak üzere, finans, inşaat, hizmet ve kamu sektörünün bilgisine ve istifadesine sunulacak. Bülten-de alınan teşvik belgelerinin adedi, tutarı, sektörel dağılımı, sağlayacağı istihdam, iller bazında verilen teşvikler yıllar bazında karşılaştırmalı olarak incelenecek.

ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Yatırım Teşvik Bültenimiz; yatırımcı firmalar için sektörel eğilimleri izleyebilme, imalat sektörü için makine ve teçhizat yatırımı ile girdi ihtiyaçlarını görerek yeni iş fırsatları elde edebilme, finans kesimi için doğru kredi imkanları sunabilme ve kamu kesimi için mevcut teşviklerin performansını izleyebilme ve ihtiyaçlara uygun yeni teşvik unsurları oluşturabilme gibi alanlarda pek çok yarar sağlayacak" dedi.